
ZARZĄDZENIE NR 359/2003
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA
Z DNIA 14 marca 2003 r.

w sprawie wprowadzenia w 2003 roku podwyżki wynagrodzeń zasadniczych nauczycieli
zatrudnionych w placówkach prowadzonych przez Miasto Kraków.

Na podstawie art.30 ust.2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity
z 2001 r. Dz.U. Nr 142 poz. 1591 z późniejszymi zmianami), art.32 ust.2 pkt. 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998
roku o samorządzie powiatowym (tekst jednolity z 2001 r Dz.U. Nr 142 poz. 1592 z późniejszymi zmianami)
oraz rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 21 lutego 2003roku zmieniającego
rozporządzenie w sprawie wysokości minimalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli, sposobu
obliczania wysokości stawki wynagrodzenia zasadniczego za jedną godzinę przeliczeniową, wykazu stanowisk
oraz dodatkowych zadań i zajęć uprawniających do dodatku funkcyjnego, ogólnych warunków przyznawania
dodatku motywacyjnego, wykazu trudnych i uciążliwych warunków pracy stanowiących podstawę przyznania
dodatku za warunki pracy oraz szczególnych przypadków zaliczania okresów zatrudnienia i innych okresów
uprawniających do dodatku za wysługę lat (Dz.U. Nr 34 poz.286) zarządza się, co następuje:

§ 1.

Wprowadza się od 1 stycznia 2003 roku podwyżkę wynagrodzeń zasadniczych nauczycieli
zatrudnionych w placówkach prowadzonych przez Miasto Kraków do wysokości stawek
wynagrodzeń zasadniczych nauczycieli określonych w wyżej wymienionym rozporządzeniu.

§ 2.

Środki na ten cel zaplanowane są w projekcie budżetu Miasta Krakowa na 2003 rok.

§ 3.

Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Magistratu.

§ 4.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania z mocą od 1 stycznia 2003 roku.

Prezydent Miasta Krakowa
       / - /



                                                          Uzasadnienie

Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 21 lutego 2003 roku
zmieniające rozporządzenie w sprawie wysokości minimalnych stawek wynagrodzenia
zasadniczego nauczycieli, sposobu obliczania wysokości stawki wynagrodzenia zasadniczego
za jedną godzinę przeliczeniową, wykazu stanowisk oraz dodatkowych zadań i zajęć
uprawniających do dodatku funkcyjnego, ogólnych warunków przyznawania dodatku
motywacyjnego, wykazu trudnych i uciążliwych warunków pracy stanowiących podstawę
przyznania dodatku za warunki pracy oraz szczególnych przypadków zaliczania okresów
zatrudnienia i innych okresów uprawniających do dodatku za wysługę lat określa minimalne
stawki wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli od l stycznia br.
Miasto Kraków od momentu wejścia w życie nowych zasad wynagradzania nauczycieli
tj. od 1 stycznia 2000 roku, przyjęło zasadę, iż wynagrodzenia zasadnicze nauczycieli będą
kształtować się na poziomie minimalnych stawek wynagrodzeń zasadniczych określonych
w Rozporządzeniu Ministra Edukacji Narodowej i Sportu. W związku z powyższym
przygotowano projekt Zarządzenia Prezydenta Miasta Krakowa w sprawie wprowadzenia
od l stycznia 2003 roku podwyżek wynagrodzeń zasadniczych nauczycieli do wysokości
stawek wynagrodzeń zasadniczych nauczycieli określonych w w/w rozporządzeniu MENiS.
Szacunkowa wielkość podwyżki płac dla nauczycieli (wraz z pochodnymi - §§ 4010, 4110,
4120) wprowadzonych zgodnie z ww. rozporządzeniem od 1 stycznia 2003 r wyniesie około
14 mln zł.


